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Punkt 1: Temadrøftelse - digital infrastruktur

Sagsfremstilling
1.      Temadrøftelse - digital infrastruktur
 

Sagsnr. 450-2019-6847 Initialer LDA Åbent

 
Sagsfremstilling
 
Fynsk Samarbejdsforum for Digital Infrastruktur (FSDI)
 
FSDI har i samarbejde med Region Syddanmark udarbejdet kortafdækning af Mobil- og bredbåndsdækningen på Fyn. Det
har nu resulteret i en statusrapport, vedlagt som bilag.
 
Statusrapporten indeholder blandt andet kort over hver kommune, hvor man på sogneniveau kan se antallet af adresser og
dækning i forhold til målet med minimum 4G mobildækning og 100/30 mbit/s, som fastsat i Strategi FYN 2018-21 og i
den fællesoffentlige digitaliseringsstrategi 2016 – 2020 som aftalt mellem Regeringen, KL og Danske Regioner.
 
FSDI har på baggrund af afdækningen nedsat en arbejdsgruppe med bred sammensat faglig baggrund, der skal udarbejde
en handlingsplan med konkrete indsatser for at komme fra kortafdækning til ”Nul Huller på Fyn” – mål i Strategi Fyn
2018 – 2021.
FSDI vil i den forbindelse arbejde tæt sammen med Teknisk Direktørforum Fyn i foråret med henblik på at få udarbejdet
forslag til handlingsplan for konkrete indsatser for ”Nul Huller på Fyn” - bedre mobil- og bredbåndsdækning” til
godkendelse i Fagkomitéen for Infrastruktur & Mobilitet på møde i komitéen 21. juni 2019.
 
På mødet deltager oplægsholdere fra FSDI:
Helle Dyrløv, Byregion Fyn sekretariatet, Kommunikation & Projekter
Sara Rosager Mortensen, projektleder i Assens Kommune
 
Helle og Sara holder et oplæg vedrørende afdækningen af den digital infrastruktur på Fyn og hvordan vi kommer videre,
nu hvor der foreligger en kortafdækning af henholdsvis bredbåndsdækningen og mobildækningen og de vil give en
grundlæggende orientering om, hvordan de i regi af Byregion Fyn er i gang med at udarbejde et forslag til en
handlingsplan for bedre dækning på Fyn.
Der vil i den forbindelse også være et spor omkring betydningen for Nyborg Kommune og hvad man kan have fokus på
lokalt.
 
Desuden deltager IT-chef, Henrik Dyrhøj som Nyborg Kommunes medlem af FSDI og vicekommunaldirektør og Teknik-
og Miljøchef Søren Møllegård samt Turistchef Sanne Andresen på mødet.
 
Støtte til bredbåndsprojekter
Energistyrelsen i disse år yder støtte til bredbåndsprojekter, hvor borgere går sammen i lokale sammenslutninger om et
projekt og søger den årlige pulje. Det er værd at forberede sig tidligt, da det kan være tidskrævende at få et godt projekt på
benene. Derfor opfordrer Nyborg Kommune alle med interesse for bedre internet i deres bolig at begynde allerede nu. På
kommunens hjemmeside er der flere oplysninger om proceduren.
https://www.nyborg.dk/da/Nyheder/2019/Marts/Har-du-daarligt-internet
 
 
Økonomiske konsekvenser
Ingen.
 
Indstilling
Det indstilles, at Udviklingsrådet drøfter oplægget ift. hvad der kan sættes fokus på lokalt og tager orienteringen til
efterretning.
 
Sagen afgøres i
Udviklingsrådet
 

https://www.nyborg.dk/da/Nyheder/2019/Marts/Har-du-daarligt-internet


Bilag
450-2019-97084 Rapport - Digital-Infrastruktur-pÃ¥-Fyn
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Beslutning i § 17,4 Udviklingsrådet 29. maj 2019:
Fraværende:  Carsten Kudsk (O), Kurt Christiansen, Mette Ladegaard Thøgersen, Rune Christensen
 
Slides fra oplægsholderne Helle Dyrløv og Sara Rosager Mortensen sendes ud sammen med referatet.
Digital infrastruktur, hvorfor er det vigtigt?
·         Salg af ejendom – arbejde hjemmefra
·         Livskvalitet - herunder teenagere (gamere), medier streamingtjenester, mindre tv
·         Digitale borgere –fx Aula forældreintra, obligatorisk selvbetjening mv.
·         Det offentlige Danmark, borger.dk, virk.dk (obligatorisk selvbetjening mv.)
·         Turisme – overnatningssteder
·         Fællesskabstanken – vi ønsker ikke et A-hold  og et B-hold
·         Teleloven baseret på markedskræfter
·         Bosætning
·         Uddannelse og efteruddannelse
·         Sundhedsområdet  - fx skal kronikere fremover kunne hjælpes digitalt.
Strategi Fyn 2018-2021, som er kommunernes fælles strategiske overligger for vækst o gudvikling i de kommende år, har
3 spor, hvoraf det ene er infrastruktur og mobilitet.
De 9 fynske kommuner har en fælles plan for master på Fyn.
Data om dækningsgraden kommer fra branchen selv. Kortlægningen af mobil- og bredbåndsdækningen på Fyn viser, at
Nyborg ligger ganske pænt. Måre, Ellinge og Herrested har flere røde områder på kortene.
Typisk halter det ved kommunegrænserne, her kan det fynske samarbejde være en stor fordel.
Hvad tænker I om billedet af den digitale infrastruktur i Nyborg Kommune?
·         Nogle områder har meget dårlig dækning
·         I forbindelse med sundhedsområdet. Så forventer OUH, at 50.000 kronikere skal kunne hjælpes digitalt fremover.
Hvor bor disse patienter?
·         Områder som vi gerne vil udvikle, er ikke godt dækket
·         De røde pletter, hvor meget er selvforskyldt?
Bredbåndspuljen. Det forventes, at Nyborg som de øvrige kommuner vil godkende et forslag om, at yde støtte med 1.000
kr. pr. husstand. Det kan være en fordel at kommunen sætter borgergrupper sammen. 
Hvis vi gerne vil have undersøgt nogle af tallene fra kortlægningen af mobil- og bredbåndsdækningen nærmere, så
kontakt IT-chef Henrik Dyrhøj.
5G er pt. ikke relevant, da 2019 og 2020 vil være testår i begrænsede områder. Nyborgs opland vil ikke blive berørt af5G i
denne periode.
TDC har vundet kontrakten på SKI’s forpligtende aftale for tele og data.
Det betyder bl.a. at dækningen på den nye aftale er blevet endnu bedre. Kommunerne og staten har meldt en række
lokationer ind, hvor de ønsker garanteret indendørs dækning, og TDC har garanteret dækningen på 99,1 pct. af disse
lokationer. Det er aftalt, at alle offentlige institutioner og et område i Frørup, som ikke var så godt dækket er omfattet af
aftalen. I den tidligere aftale var et område i Tårup prioriteret.
 
Hvad kan vi gøre lokalt?
Administrationen kan sørge for at der er tydelig adgang til kommunen.
·         Fyraftensmøder
·         Indarbejdes i lokalplaner – de helhedsplaner vi laver i dag er ikke forpligtende
·         Annoncering digitalt – Hjælpe med ansøgningerne



·         Annoncering i trykte medier – herunder pressemeddelelser
·         Inviter til dialog, hvad er borgernes behov
·         Er der fokus på de røde områder i Landsby distriktsudvalget? Kun såfremt, nogen bringer det op, så videresendes
informationen til kommunen.
·         Benyt infoskærme i landsbyerne
Der er pt. 4 ansøgninger til bredbåndspuljen som har de dårligst stillede som målgruppe.
Vi kan gøre noget for mellemgruppen ved at samle dem til fx borgermøder.
Nyborg kommune er pt. ikke proaktiv, men støtter op ved henvendelser. Det anbefales, at kommunen støtter op om at
igangsætte initiativer og holde gang i processen. Kommunen kan nemlig ikke udføre deres kerneopgaver, hvis ikke
infrastrukturen er i orden.
Nye boligområder – krav om at der skal være højhastighedsforbindelser.
Der er flere fordele, bedre dækning vil kunne hjælpe mange små erhvervsdrivende, fx bed & breakfast. Husene stiger i
værdi.
 
Konklusion
Administrationen udarbejder en handlingsplan med særlig fokus på Herrested og landsbyrådene. Den digitale infrastruktur
tænkes ind i helhedsplanerne fremover.
 
 

Bilag

Rapport - Digital-Infrastruktur-pÃ¥-Fyn



Punkt 2: Høring om forslag til kerneopgaven i Nyborg Kommune

Sagsfremstilling
2.      Høring om forslag til kerneopgaven i Nyborg Kommune
 

Sagsnr. 450-2019-8948 Initialer LDA Åbent

 
Sagsfremstilling
Byrådet i Nyborg Kommune sender forslag til kerneopgaven i høring hos bestyrelser og brugerråd i perioden 8. april – 14.
juni 2019.
 
Kerneopgaven skal være omdrejningspunktet for enhver handling i organisationen. Den skal sikre, at alle arbejder i
samme retning. Kerneopgaven skal gøre det nemmere at prioritere i opgaverne og fokusere på det vigtigste.
Kerneopgaven beskriver den værdi, vores ydelser/handlinger/arbejdsopgaver skal skabe hos borgeren m.m. Vi skal have
blik for de ydelser vi leverer, men i særdeleshed også for brugernes oplevelser af dem. Ved at definere Nyborg Kommunes
kerneopgave ønsker Byrådet at sætte retning på udvikling af fremtidens kommune. En kommune, hvor vi skaber resultater
i fællesskab med borgere, erhvervsliv, foreninger, frivillige og medarbejderne.
 
Byrådet har defineret Nyborg Kommunes KERNEOPGAVE som en overordnet defineret kerneopgave med 7
velfærdsopgaver og en organisationsopgave. I vedhæftede materiale kan I læse om kerneopgaven i Nyborg Kommune.
 
 
Økonomiske konsekvenser
Ingen
 
Indstilling
Det indstilles, at Udviklingsrådet drøfter udkast til kerneopgaver i Nyborg Kommune med henblik på
kommentarer/anbefalinger.
 
Sagen afgøres i
Udviklingsrådet
 
Bilag
450-2019-72460 Kerneopgaven Byrådets forslag i høring
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Beslutning i § 17,4 Udviklingsrådet 29. maj 2019:
Fraværende:  Carsten Kudsk (O), Kurt Christiansen, Mette Ladegaard Thøgersen, Rune Christensen
 
Drøftet.

Bilag

Kerneopgaven Byrådets forslag i høring



Punkt 3: Orientering om forslag til ændringer og justeringer af den
nuværende organisering af erhvervsindsatsen i Nyborg Kommune

Sagsfremstilling
3.      Orientering om forslag til ændringer og justeringer af den nuværende organisering af
erhvervsindsatsen i Nyborg Kommune
 

Sagsnr. 450-2019-6935 Initialer LDA Åbent

 
Sagsfremstilling
Udviklingsrådet orienteres om nedenstående dagsorden, som blev anbefalet på bestyrelsesmøde i Bureauet Nyborg 24.
april 2019, på Erhvervs- og Udviklingsudvalget 13. maj 2019, på Økonomiudvalgsmøde 20. maj 2019. Sagen behandles
på Byrådsmøde 28. maj . april 2 april 19.
 
Det fremgår af Politisk Aftale om Nyborg Kommunes budget 2019-2022, at den nuværende organisering af
erhvervsindsatsen i Nyborg Kommune skal vurderes i forhold til den nye nationale organisering af
erhvervsfremmesystemet som følge af indgåelse af aftale om forenkling af erhvervsfremmesystemet med virkning pr. 1
januar 2019. Forligspartierne er enige om, at Erhvervs- og Udviklingsudvalget i løbet af 2019 skal foretage en evaluering
af den nuværende kommunale organisering samt herudover komme med eventuelt forslag til ændringer og justeringer.
 
Forligspartierne ønsker at afdække, hvorvidt der kan ske en optimering af indsatsen i forhold til erhvervs- og
beskæftigelsesindsatsen. Herunder ønskes, som i forbindelse med gennemgangen af eksisterende erhvervs- og
turismeindsats i forhold til nyt erhvervsfremmesystem, at der udarbejdes et oplæg til eventuelt nye initiativer og
ændringer i forhold til eksisterende indsatser på erhverv- og beskæftigelsesområdet.  Her tænkes på eventuelle ændringer
af nuværende organisering, indsatser indenfor området herunder tværfaglige indsatser m.m.
 
Den nye nationale organisering af erhvervsfremmesystemet
Den 1. januar trådte den nye lov om erhvervsfremme i kraft.
 
En fælles præmis for ny organisering af erhvervsfremmesystemet har været at forenkle og effektivisere erhvervsindsatsen.
Derfor skal en kommende organisering tage højde herfor.
 
Den nuværende organisering af erhvervsindsatsen i Nyborg Kommune
Økonomiudvalget vedtog 8. september 2014 en principmodel for etablering af lokal erhvervsservice, handelsservice og
turismeservice.
 
Disse opgaver blev placeret i Bureauet Nyborg, der organisatorisk er en afdeling i Nyborg Kommune og samtidig har en
brugerbestyrelse med repræsentanter for det lokale erhvervs- og handelsliv og den lokale turistorganisation.
 
Økonomi, målsætninger og KPI`er i Bureauet Nyborg
I forbindelse med etablering af Bureauet Nyborg besluttede bestyrelsen 28. januar 2015 at der var behov for en analyse,
der kunne tilvejebringe status samt en beslutning for senere opfølgning på måling af opnåede resultater i forhold til de
målsætninger bestyrelsen havde sat indenfor erhverv, handel og turisme.
 
For at vurderer om denne målsætning bliver realiseret, har bestyrelsen for Bureauet Nyborg besluttet, at de skal holdes op
mod nogle operationelle målepunkter (KPI´er). (KPI = Key Performance Indicator: Et styringsredskab, der hjælper med at
vurdere, hvor godt det går med at nå en organisations mål).
 
For at kunne måle Bureauet Nyborgs effekt over tid blev der foretaget en nulpunktsmåling af Rambøll i 2015. Derefter er
der foretaget målinger i foråret 2016 og 2017. Den sidste KPI-måling blev gennemført i 2018.
 
Evaluering af Bureauet Nyborg 2017
Økonomiudvalget vedtog samtidig med vedtagelsen af principmodellen for etableringen af den lokale erhvervsservice,
handelsservice og turismeservice 8. september 2014, at organiseringen af opgaverne skulle evalueres.
 
Bestyrelsen i Bureauet Nyborg anbefalede i den forbindelse fremadrettet en mere enkelt arbejdsform og afrapportering.
 



Byrådet godkendte evalueringen 28. november 2017.
 
Ny strategi i bestyrelsen i Bureauet Nyborg 2018
På bestyrelsesmøde i Bureauet Nyborg 24. maj 2018, blev det besluttet at KPI-målinger ikke skulle fortsætte i den nye
funktionsperiode. I stedet ønskede bestyrelsen en årlig afrapportering fra Økonomiafdelingen.
 
Herudover blev det besluttet, at bestyrelsen arbejder med følgende mål: ”Øge væksten for butikker, virksomheder og
turismen”.
 
For at nå målet om øget vækst vil bestyrelsen i Bureauet Nyborg styre efter 5 strategiske pejlemærker som skulle være
referencepunkter for bestyrelsens fremtidige arbejde:
 
1) Kend fremtiden og vær klar til den
2) Tænk større og anderledes
3) Vær proaktiv
4) Mere og bedre kommunikation og branding
5) Forbliv på det strategiske niveau
 
Bestyrelsen fungerer som sparringspartner til turistchef og erhvervschef i forhold til de løbende indsatser, der arbejdes
med indenfor erhverv, handel og turisme og de 5 strategiske pejlemærker.
 
Task Force Erhverv – anbefalinger til vækst
Det fremgår af Politisk aftale om Nyborg Kommunes budget 2019-2022, at forligspartierne er enige om at nedsætte ”Task
Force Erhverv”, som skal komme med anbefalinger i forhold til at øge antallet af private arbejdspladser samt tiltrække
flere virksomheder til Nyborg Kommune.
 
Byrådet har på møde hvor Task Force Erhvervs anbefalinger vedrørende erhvervsudvikling i Nyborg Kommune blev
behandlet, besluttet, at anbefalingerne fra Task Force Erhverv i forhold til de lokale kommunale indsatser indgår i
vedlagte notat. 
 
 
De lokale kommunale indsatser – anbefalinger fra Task Force Erhverv:
 
•      Vi anbefaler, at der etableres en dialog med Teknik- og Miljøafdelingen om at samle fagekspertise rettet mod erhverv
til særskilte personer i afdelingen, og at disse personer har en tæt dialog med Erhvervskontoret.
 
•      I dialog med Teknik- og Miljøafdelingen ønsker vi at det afklares, om den enkelte virksomhed kan have faste
kontaktpersoner. Fordelen vil være bedre dialog og mere effektivitet i processen, da man gensidigt bedre kender til sagen
og især hinanden.
 
•      Vi ønsker en tæt og løbende dialog med Teknik- og Miljøafdelingen om rådgivning og vejledning af virksomheder i
bestræbelserne på at sikre en optimal og smidig sagsbehandling.
 
•      Vi vil gerne undersøge, om der kan etableres en arbejdsgruppe med deltagelse af lokale håndværks- og
entreprenørvirksomheder, som er leverandør til kommunen. Deltagerne i gruppen skal dække faggrupperne bredt, og man
sidder for en fastsat periode. Dette skal sikre en stærkere dialog og sparring.
 
•      Vi anbefaler, at der udvikles på en endnu tættere dialog med investorer omkring opførelse af erhvervslejemål, samt
internationale konsulenthuse for at sikre såvel nationale som internationale investeringer i Nyborg Kommune.
 
I forhold til Task Force Erhvervs ovennævnte anbefalinger i relation til Teknik- og Miljøafdelingen vil det være op til
Teknik- og Miljøudvalget at arbejde videre med en konkret plan for at imødekomme dem.
 
Medarbejderne i Bureauet Nyborg som arbejder med lokale erhvervs- og handelsservice blev 1. januar 2018
organisatorisk flyttet til Teknik og Miljøafdelingen, hvor de har reference til Teknik- og Miljøchefen.  
 
Det vurderes, at organisationen herved er tilpasset både i forhold til bestyrelses pejlemærker og i forhold til
anbefalingerne til de lokale indsatser fra Task Fore Erhverv.
 
 
Afrapportering af handleplan til Vækstpolitikken



Erhvervs- og Udviklingsudvalget besluttede 12. maj 2015, at der skulle udarbejdes en Vækstpolitik, som nu indeholder
seks strategiske indsatsområder:
 
•      Det gode værtskab
•      Et levende handelsliv
•      Nyborg - Danmarks riges hjerte (slotsprojektet)
•      Lettere adgang til kvalificeret arbejdskraft
•      Flere tilflyttere
•      Gode rammer for erhvervslivet
 
Vækstpolitikken har det klare mål, at flere virksomheder etablerer sig, at flere arbejdspladser skabes, at handlen øges, at
flere bosætter sig og at turister og andre besøgende får unikke oplevelser, så de kommer igen.
 
Der afrapporteres to gange årligt til i Erhvervs- og Udviklingsudvalget med deltagelse af beskæftigelsesudvalget og to
gange årligt til bestyrelsen i Bureauet Nyborg.
 
Erhvervs- og Udviklingsudvalget har på møde 19. november 2018 godkendt på et tidspunkt at drøfte om handleplanen
fortsat er et effektivt styringsredskab, idet de fleste mål er opnået i løbet af 2016-2018.
 
Det er vedlagt et notat som mere uddybende beskriver hele baggrunden for nedenstående forslag og indstillinger til
ændringer og justeringer af den nuværende organisering af erhvervsindsatsen i Nyborg Kommune.
 
Forslag til ændringer og justeringer af den nuværende organisering af erhvervsindsatsen i Nyborg Kommune:
 
Den 6. marts 2019 drøftede bestyrelsen i Bureauet Nyborg den fremtidige struktur og organisering af bestyrelsen i
Bureauet Nyborg.
 
Foreningerne ønskede, at der vurderes på foreningernes ”Reason to be here” i brugerbestyrelsen i Bureauet Nyborg og at
den fremtidige organisering af bestyrelsen i Bureauet Nyborg drøftes – bl.a. også i forhold til forenklingen af
erhvervsfremmesystemet.
 
Der var enighed om, at det skal give mening for foreningerne at sidde i bestyrelsen for Bureauet Nyborg.
 
Under drøftelserne finder foreningerne, at årsagen til at de mangler emner, som de kan drøfte og tage beslutninger om, er
at de beslutninger træffes andre steder.
 
Det er derfor aftalt, at administrationen skulle udarbejde et oplæg til fremtidig struktur for bestyrelsen i Bureauet Nyborg,
når anbefalingerne fra Task Force Erhverv foreligger.
 
Behovet har ændret sig til, at foreningerne har et behov for at være på møder, hvor beslutninger træffes og de har behov
for at være i direkte kontakt med erhvervschef og turistchef og andre relevante medarbejdere i Nyborg Kommune når det
er relevant.
                                   
Foreningerne deltager allerede i relevante styregrupper, arbejdsgrupper ol.
Det gælder fx deltagelse i styregruppen vedr. Projekt bystrategisk udviklingsprojekt,  Julemarkedsgruppen, Projekt
Norden i Nyborg, Værtsskabsprojektet, Cykelstrategigruppen, Erhvervsklubben, Udviklingsrådet etc.
 
Foreningerne mødes endvidere med Erhvervschefen og Turistchefen når de inviterer dem med til udvalgte
bestyrelsesmøder og til generalforsamlinger i foreningerne.
                     
Nyborg Turistforening har oplyst, at foreningens eksistensgrundlag direkte afhænger af et fremtidigt samarbejdet med
Bureauet Nyborg på turisme og event-delen og at dette gælder ift. ambassadørerne, vedligeholdelse af hjemmeside ol.
Turistchefen afholder fx løbende møder med Turistforeningens ambassadørerne som  hjælper i forbindelse med
kommunens events, arrangementer og krydstogt m.v. og Bureauet Nyborg sikre at Nyborg Turistforenings hjemmeside
holdes løbende opdateret.
 
Det foreslås derfor, at Bestyrelsen I Bureauet Nyborg nedlægges.
Brugerbestyrelsen kan nedlægges af Nyborg Byråd.
Forinden Byrådet træffer beslutning herom, skal Brugerbestyrelsen høres.
Brugerbestyrelsens kan ved simpelt flertal anmode Nyborg Byråd om nedlæggelse.
 



Det foreslås endvidere, at ”Bureauet Nyborg” ændrer navn til ”Visit Nyborg”. Det giver god mening eftersom Destination
Fyn i tiltrækningen af internationale turister til Fyn også markedsfører sig under navnet ”Visit Fyn”. Lige såvel som deres
digitale indgange indgange til Fyn også er navngivet ”Visit Fyn”.
De øvrige danske kommuner og destinationer markedsfører sig ligeledes, over for turister med brug af ”Visit” foran deres
destinationsnavn/bynavn.
 
”Visit Danmark” er endvidere Danmarks nationale turismeorganisation der markedsfører Danmark internationalt, så flere
turister får lyst til at rejse hertil. Organisationen samarbejder med de danske destinationer – herunder Destination
Fyn/Visit Fyn og  ”Visit Nyborg”, hvis opgave det er at udvikle destinationen og markedsføre den nationalt og
internationalt.
 
VisitDenmark blev 2010 lovfæstet ved Lov om VisitDenmark, og der er dermed i højere grad lagt vægt på opgaver
målrettet den internationale markedsføring over for ferie- og forretningsgæster.
 
De initiativer som fremgår af handleplanen til Vækstpolitikken, og som skal bidrage til at sikre den fortsatte vækst i årene
frem mod 2020 vurderes nu at være gennemført og det anbefales derfor, at der igangsættes et arbejde med at få udarbejdet
en ny handleplan til Vækstpolitikken.
 
Der ønskes fremover en mere enkelthed, hurtigere beslutningsgange og mindre bureaukrati i forhold til afrapportering.
 
Derfor foreslås det, at det er Udviklingsrådet som er et § 17 stk. 4 udvalg der rådgiver Erhvervs- og Udviklingsudvalget
om handleplaner i forhold til Udvikling Fyn og omkring udvikling, branding og bosætning generelt, som kommer med
inspiration til en ny handleplan og at der fremover afrapporteres én gang om året på et fællesmøde mellem Erhvervs-og
Udviklingsudvalget og Udviklingsrådet.
 
I forbindelse med eventuel nedlæggelse af bestyrelsen i Bureauet Nyborg foreslås det derfor at én repræsentant fra både
Nyborg Handelsstandsforening, Nyborg erhvervsråd og Nyborg Turistforening tilbydes en plads i Udviklingsrådet som er
nedsat under Erhvervs- og Udviklingsudvalget.
I dag er det alene Nyborg Handelsstandsforening som repræsenterer bestyrelsen i Bureauet Nyborg i Udviklingsrådet.
 
Det foreslås også at en repræsentant fra beskæftigelsesudvalget tilbydes en plads i Udviklingsrådet og rådet kan eventuelt
udvides, så flere relevante parter kan indgå i rådet.
 
Da en fælles præmis for ny organisering af erhvervsfremmesystemet har været at forenkle erhvervsindsatsen, skal en
kommende organisering også tage højde herfor. Eksisterende § 17. stk. 4 udvalg såsom Udviklingsrådet og Kinaudvalget,
skal derfor også tænkes ind i den fremtidige organisation.
 
For at sikre politisk forankring af det kinesiske samarbejde, som har vist sig at gå på tværs af flere af de stående udvalg,
blev der nedsat et § 17, stk. 4-udvalg vedrørende kinesisk samarbejde til at sikre strategisk fremdrift og operationel
eksekvering af det kinesiske samarbejde.
 
Da der ikke længere er aktivitet i Kinaudvalget udover at kontakten vedligeholdes til de tidligere investorer foreslås det, at
Kinaudvalget nedlægges og flyttes til Erhvervs- og Udviklingsudvalget som i forvejen varetager internationale indsatser
som fx Newcastles of the World netværket.  
 
Forligspartierne ønsker at afdække, hvorvidt der kan ske en optimering af indsatsen i forhold til erhvervs- og
beskæftigelsesindsatsen.
 
Der er allerede i dag et tæt samspil mellem Jobcenter Nyborg og Erhvervsservice i forhold til at sikre lettere adgang for
virksomhedernes efterspørgsel på kvalificeret arbejdskraft.
 
Jobcenteret og Erhvervsservice supplerer hinanden godt ud fra hver deres opgaveportefølje, således at virksomhederne
oplever én indgang til kommunen.
 
Der er over det sidste halvandet år optimeret på samarbejdet mellem indsatsområderne for at skabe endnu større
sammenhæng og koordinering internt til gavn for virksomhederne.
 
Der er derfor ingen forslag til ændringer i forhold til erhvervs- og beskæftigelsesområdet.
 
Det blev indstillet, at Byrådet godkender,
 
•      at Bestyrelsen I Bureauet Nyborg nedlægges



 
•      at ”Bureauet Nyborg” samtidig ændrer navn til ”Visit Nyborg”
 
•      at Udviklingsrådet kommer med inspiration til en ny handleplan til Vækstpolitikken
 
•      at der fremover afrapporteres, vedrørende handleplanen til Vækstpolitikken, én gang om året på et fællesmøde
mellem Erhvervs-og Udviklingsudvalget og Udviklingsrådet
 
•      at Udviklingsrådet udvides med en repræsentant fra beskæftigelsesudvalget og en repræsentant fra Erhvervsrådet og
Nyborg Turistforening og eventuelt andre relevante parter
 
•      at Kinaudvalget nedlægges og opgaverne flyttes til Erhvervs- og Udviklingsudvalget
Økonomiske konsekvenser
Ingen     
 
Indstilling
Det indstilles, at Udviklingsrådet drøfter andre parter i Udviklingsrådet.
 
Sagen afgøres i
Udviklingsrådet
 
 
 
Bilag
450-2016-
10174

Vedtægter for Bureauet Nyborg

450-2019-
64187

Notat om forslag til ændringer og justeringer af den nuærende organisering
af erhvervsindsatsen i Nyborg Kommune
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Drøftet.

Bilag

Vedtægter for Bureauet Nyborg

Notat om forslag til ændringer og justeringer af den nuærende organisering af erhvervsindsatsen i Nyborg Kommune



Punkt 4: Kommende emner til drøftelse

Sagsfremstilling
4.      Kommende emner til drøftelse
 

Sagsnr. 450-2014-2704 Initialer LDA Åbent

 
Sagsfremstilling
Udviklingsrådet har på møde 26. november 2018 ønsket nedenstående emner drøftet på fremtidige møder.
 
Jævnfør notat om forslag til ændringer og justeringer af den nuværende organisering af erhvervsindsatsen i Nyborg
Kommune”, hvor det fremgår, at udviklingsrådet kommer med inspiration til en ny handleplan til Vækstpolitikken.
 
Forslag til kommende temaer fra 26. november 2018:
·         Newcastles of the World-netværket som er platform for at indgå internationale samarbejder og projekter indenfor
turisme, erhverv, uddannelse og kultur.
Nyborg vært for den internationale NotW-konference i 2022.
 
·         Strategi Fyn - Med afsæt i tre strategiske spor: Arbejdsmarked & Uddannelse, Bosætning & Attraktivitet og
Infrastruktur & Mobilitet.
-       Relevant i forhold til at Fynbus lukker flere ruter.
-       Udfordring med belåning af huse og erhverv i yderområderne
-       Udfordring med manglende stier og cykelstier i yderområderne
 
·         Teknologisk Udvikling udenfor Nyborg by. Udarbejdelse af en samlet strategiplan, herunder infoskærme, Go More,
deleøkonomi m.m.
 
·         Evaluering af rapporten fra 2007, når 3 bliver til 1 i forbindelse med kommunesammenlægning. Hvordan er det
gået? Er der ting vi skal samle op på? Hvilke succeser har der været?
 
·         4 punkts plan for levedygtige landsbyer. Udvalget for levedygtige landsbyer har udarbejdet anbefalinger til,
hvordan regeringen, kommunerne og de enkelte lokalsamfund kan skabe stærke og levedygtige landsbyer og dermed
bidrage til regeringens ambition om vækst og udvikling i hele Danmark.
 
·         Overordnet samskabelse, hvordan hægter vi Nyborg by, centerbyer og landsbyer sammen
Økonomiske konsekvenser
Ingen.
 
Indstilling
Det indstilles, at Udviklingsrådet drøfter kommende emner.
 
Sagen afgøres i
Udviklingsrådet.
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Beslutning i § 17,4 Udviklingsrådet 29. maj 2019:
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Udviklingsrådet ønsker en drøftelse af infrastruktur og mobilitet.
FynBus har udarbejdet et nyt fælles telekørselskoncept til høring frem til 1. august 2019, som behandles i Teknik- og
Miljøudvalget 11. juni 2019.
 
Et af hovedformålene med det nye koncept er, at sikre kommunerne mulighed for at kunne tilbyde kunderne en høj grad
af mobilitet. Et andet hovedformål er at give kommunerne bedre mulighed for at styre udgifterne hertil.
Udviklingsrådet vil gerne orienteres om, hvilke ordninger der findes og hvilke der er på vej og drøfte mulighederne for at
eventuelt at kunne påvirke ordningerne efter høringsfristen.
 
 



Punkt 5: Meddelelser

Sagsfremstilling
5.      Meddelelser
 

Sagsnr. 450-2014-2704 Initialer LDA Åbent

 
Sagsfremstilling
 
Sagen afgøres i
Udviklingsrådet.
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Beslutning i § 17,4 Udviklingsrådet 29. maj 2019:
Fraværende:  Carsten Kudsk (O), Kurt Christiansen, Mette Ladegaard Thøgersen, Rune Christensen
 
Hnandelstandsforeningen har omfordelt deres poster i bestyelsen.
Simon Storgaard vil fremover repræsentere Nyborg Handelsstandsforening i Udviklingsrådet.
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